

Sekt von der Erzeugergemeinschaft Winzersekt

24. Morio-Muskat halbtrocken	0,75 l	€ 7,80 € 10,40/l
25. Riesling brut	0,75 l	€ 7,95 € 10,60/l
26. Riesling trocken	0,75 l	€ 7,95 € 10,60/l
27. Spätburgunder Weißherbst halbtrocken	0,75 l	€ 8,35 € 11,13 /l
28. Spätburgunder Weißherbst extra trocken	0,75 l	€ 8,35 € 11,13 /l
29. Spätburgunder Rotspekt trocken	0,75 l	€ 8,45 € 11,27/l
30. Scheurebe Piccolo halbtrocken	0,2 l	€ 3,10 € 15,50/l
31. Riesling Piccolo brut	0,2 l	€ 3,20 € 16,00/l
32. Dornfelder Piccolo trocken	0,2 l	€ 3,10 € 15,50/l

Secco's von der Erzeugergemeinschaft Winzersekt

33. Da Capo	0,75 l	€ 4,60 € 6,13/l
34. Da Capo Holunderblüte (Hugo)	0,75 l	€ 5,55 € 7,40/l
35. Da Capo Holunderblüte (alkoholfrei)	0,75 l	€ 5,40 € 7,20/l

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Preise

Sie verstehen sich einschließlich MwSt., Glas und Verpackung ab Weingut Hofmann.

Angebote

Unsere Angebote sind freibleibend. Mit Herausgabe dieser Liste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit.

Verpackung

Wir liefern unsere Weine verpackt in 6er und 12er Kartons.

Versand

Beim Postversand unserer Weine, berechnen wir unter 100 € Warenwert 8,00 € anteilige Verpackungs- und Portokosten.

Zahlung

Innerhalb von zwei Wochen nach Erhalt der Lieferung.

Widerrufsrecht

Sie können die Bestellung ohne Angabe von Gründen binnen 14 Tagen widerrufen. Mehr Info's unter www.Weingut-Fritz-Hofmann.de

Allergene

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfide oder andere allergene Stoffe (wie Eiweiß und Milchprodukte), mit Ausnahme von Traubensaft.

Eigentumsvorbehalt

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bankverbindung

Rheinessen Sparkasse
IBAN: DE61 5535 0010 0004 0975 74
BIC: MALADE51WOR



Weinpreisliste 2023

Flonheimer Straße 20
55232 Alzey

Telefon: 06731/8306
info@weingut-fritz-hofmann.de
www.Weingut-Fritz-Hofmann.de

Rotweine

Von rubinrot bis violett in der Farbe. Im Duft erinnert an Kirschen, Brombeeren und Pflaumen, so präsentieren sich unsere Rotweine. Genießen Sie Portugieser, Dornfelder & Co bei 15-18 Grad.

1. 2020er Dornfelder & Portugieser **€ 4,80**
Qualitätswein 1,0 l
Rs 18,2 12,0 % Alk. 5,5 S*
2. 2020er Dornfelder & Portugieser **€ 4,80**
Qualitätswein, trocken 1,0 l
Rs 6,1 12,5 % Alk. 5,0 S
3. 2022er Dornfelder 0,75 l **€ 5,50**
Qualitätswein, trocken € 7,33/l
Rs 5,9 12,0 % Alk. 5,0 S
4. 2018er Dornfelder 0,75 l **€ 5,20**
Qualitätswein € 6,93/l
Rs 18,9 13,0 % Alk. 5,8 S **Ausverkauft**
5. 2022er Regent 0,75 l **€ 5,45**
Qualitätswein, feinherb € 7,27/l
Rs 11,2 13,0 % Alk. 5,0 S
6. 2022er Spätburgunder 0,75 l **€ 6,15**
Qualitätswein, trocken € 8,00/l
Rs 5,2 12,5 % Alk. 5,1 S

Weißherbst / Rosé

Lachsfarben bis hellrot sollen diese Weine sein. Frisch und belebend im Geschmack. Ideale Sommerweine, aber auch im Rest des Jahres nicht zu verachten.

7. 2021er Portugieser 0,75 l **€ 4,70**
Qualitätswein Weißherbst € 6,27/l
Rs 24,3 10,0 % Alk. 5,5 S
8. 2022er Spätburgunder 0,75 l **€ 5,00**
Qualitätswein, Rosé feinherb € 6,67/l
Rs 15,5 11,5 % Alk. 6,4 S
9. 2022er Spätburgunder 0,75 l **€ 5,00**
Qualitätswein, Rosé trocken € 6,67/l
Rs 6,2 11,0 % Alk. 6,0 S

Weißweine

Ob leichte, dezente Silvaner in der Liter Flasche, oder z. B. kräftige, aromatische Graue Burgunder, Weißweine sind ideale Begleiter zum Essen. Natürlich kann man die Weißen auch einfach so trinken. Gut gekühlt (11-12 Grad), immer ein Erlebnis.

10. 2022er Silvaner 1,0 l **€ 4,45**
Qualitätswein, feinherb
Rs 12,1 12,0 % Alk. 5,1 S
11. 2022er Silvaner 1,0 l **€ 4,45**
Qualitätswein, trocken
Rs 7,3 12,0 % Alk. 4,7 S
12. 2022er Alzeyer Riesling 1,0 l **€ 4,50**
Qualitätswein, trocken
Rs 6,5 12,0 % Alk. 7,7 S
13. 2022er Chardonnay 0,75 l **€ 5,75**
Qualitätswein, trocken € 7,67/l
Rs 7,2 11,5 % Alk. 4,7 S
14. 2022er Chardonnay 0,75 l **€ 5,75**
Qualitätswein, feinherb € 7,67/l
Rs 14,8 11,5 % Alk. 4,3 S
15. 2020er Grauer Burgunder 0,75 l **€ 4,70**
Qualitätswein, Classic € 6,27/l
Rs 11,9 11,5 % Alk. 6,0 S **Ausverkauft**
16. 2021er Grauer Burgunder 0,75 l **€ 5,00**
Qualitätswein, feinherb € 6,67/l
Rs 9,2 12,0 % Alk. 7,3 S
17. 2022er Grauer Burgunder 0,75 l **€ 5,00**
Qualitätswein, trocken € 6,67/l
Rs 5,5 11,5 % Alk. 4,7 S **Ausverkauft**
18. 2020er Scheurebe 0,75 l **€ 4,60**
Qualitätswein, feinherb € 6,13/l
Rs 12,4 11,0 % Alk. 5,9 S
19. 2021er Bacchus 0,75 l **€ 4,85**
Qualitätswein € 6,47/l
Rs 22,7 11,5 % Alk. 7,1 S
20. 2022er Auxerrois 0,75 l **€ 6,00**
Qualitätswein, trocken € 8,00/l
Rs 6,1 12,5 % Alk. 4,6 S

21. 2019er Morio-Muskat 0,75 l **€ 5,30**
Qualitätswein € 7,10/l
Rs 24,4 11,5 % Alk. 5,0 S

Traubensaft von der Erzeugergemeinschaft Winzersekt

22. Scheurebe (weiß) **€ 3,35**
0,75 l € 4,47/l
23. Dornfelder (rot) **€ 3,35**
0,75 l € 4,47/l

Alkoholfreier Sekt von der Erzeugergemeinschaft Winzersekt

- 23a. ZERO-SAUVINGNON BLANC **€ 6,90**
0,75 l € 9,20/l

Rs : Restsüße
Alk. : vorhandener Alkohol
S: Säure